temporihus non magis quam nunc indiguit adju-
_ vari, fralernilatem luam per apostolica scripla roga -

eius, moiiemusetexhorlaiimr in Domino, itt in de-
votione matris lusesacrosanctoeRomanseEcclesioeet
noslra, sicut de le confidimuset speramus, immobili
firmitate consistas, et Simoniaca pravitale illius

aposttiliti alquc schismalici omnimodo reprobata,
a quo videlicetepiscopi, abbates, atque alii viri re-
ligiosi cl cunclae fere personseecclesissticon,sicut

a.pesle morlifera fugiunt, el ad eum nulla ralione

accedunt, in petra fidei et Ecclesiseimitate -.3111111!
lui conslituas firmilatein, afque omncs tibi subjc-
ctos ad hoc ipsum jugi admonitione inducere stu-

deas, et modis omuibus exliortari, ut taleiitum tibi
crediium non in sudario vidcalur otiose recondi-
tura, sed utilitcr ad honorem Dei sludio perfectse

D discrelionis cxpensum. Nos enim personam tuam,
sicut charissimi fralris lui, proeleritoequidera ami-
citioenon immcmores, sincera in Cliristi visceribus
charitate diligere, et poslulaiiones luas quanium
cum Deo possumus libcntius cxaudire.

Daium apud Nimpham, vi Id. Novembris.

VII.
Ad B[ertham] Francorum reginam.— Gontra Vi-

clorcm anljpapam.
(Anagniae,Nov. 15.)

[MANSI,CO/ICI/.,XXI, 971.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimoe in Cbrislo filioeB. illustri Francorum rc-

ginoe,salutem ct aposlolicam beneriiclioneir..
Quanto tibi divina clementia digniialis gradura
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«onlulit altiorem, quanto etiam inter alia» mundi A

personas te majori potentia ct nobilitale ditavil,
tanto utique sub potenti manu Dei, a quo est omne

datum optimum el omne doiium perfectum (Jac. i),
excellentiam tuam decct araplius humiliari, et uni-
cara sponsam ejus, sacrosanctsm videlicct Eccle-

siaiu, tota mentis affectione diligere, et loto studio
'
verierari, atque ad honorem et exaitationem illortim,
qui ex canonics fratrum cleetione in ea, Domino

disponenle, ministrant, intendere, et ad eoruin con-

fusicnem, qui eam opprimere et lanisre conantur,
oporfet te sollicitius lahorare. Qualiter autem Octa-
vianus schisnialicus, Simoniacus, et manifestus
invasor, post canonicam eleclionem iiostram, et

postquam nos invitos et renitentes, de mandato ac
voluntate fratrum, Odo prior diaconorum induerat,
seipsum inlruserit; atque ipse idein manto se pro-
priis manibus operuerit, ex Iitteris, quas ad episco-
pos aliosque Ecclesiaeprselalos per diversas provin-
cias constitutos nos olim recolimus destinasse, ad
iiotilio.ni luam plenarie credimus pervenisse. Quia
igitur Ecclesia Dei multis attrita laboribus, et non
modicis angusliafa pressuris, ope et consilio poten-
tum et nobilium personarum a multis retro tempo-
ribus non magis quam nunc indiguit auxiliari, ex-
cellentiam tuam per apostolica scripta rogamus,
monemus et exhortamur in Domino, ut in devoliono
inalris tuoe sacrosanctse RomanaeEeclesise, ac no
slra, sicut de te confidimus el speramus, immobili
tirmitate consislas, et simoniaca pravitate illius c
Echismatici alque apostatici omnimodo reprossata,
a quo videlicet episcopi, abbalcs, atque alii viri re-

iigiosi, et cuiictse fere personae, tam ecclesiaslicae

quam sseculares, sicut a peste mortifera fugiunt,
et ad eum nulla ratione accedunt, in petra iidei, et
Ecclesise uniiate animi tui constituas firmilatem,
alque charissimum filium nostrum Ludovicum illu-
slrem regem Fraucorum virum tuum ad hoc ipsum
jugi exhortatione inducere studeas, et modis omni-
bus exhoitari. Nos enim personam luam, sicutcha-
rissimae lilise nostrae, sincera volumns in Christi
visceribus cliaritale diligere, et poslulationes tuas,
quantum cum Deo possumus , libentius exaudire.

Datum Auagniae, Idus Novembris,

VIII. D

Ad Henricum episcopum Belvacensem.— De inlru-
sione Oclaviani sckismalici.

(Anagnise, Dec. 12.)

[MARTEN.,Ampl. Colleci., II, 651.]
ALEXANDERepiscopus, servus servortim Dei, ve-

nerabili fratri HENRICOBelvacensiepiscopo, sulutem i
et apostolicam benedictionem i

(85) Octavianus nobilis Romanus, qui ab Inno- i
centio II cardinalis creatus, et pluribus legalioni- ,
bus subaiiis summis ponlificibus functus, tandem (
Adriano IV defunclo, triduo post octo cardinalium
suffragiiselcctus adversus Alexandrum III, anlipapa i
Viclor IV dictus, et in conciliabulo Papiensi, agonle

'

Friderico imperatore confirmatus est. ,
(86) Mantum crtt cappa rubea,,insigne dignitatis

li j\ Qualiter (85) Octavianus schismalicusetSimonist-

cus, et manifestus invasor, post canonicam electio-

e nem nostram seipsum damriablli proesumptiOnein-

i truserit, et ipse idem cum duobus lantum capella"
nis suis (86) manto se propriis iiianibus operuerit,

_ luni ex publica et communi fama, tura ex Iitteris,

„ quas stepius in Galliam destinavimus, ad uolitiam

tuam plenarie credinius pervenisse. Ut autem res

8 ipsa manifeslius elucescat, dilectos lilios nostros

. H. (87] tiluli Sanclorum Nerei et Achillei presbyte-
rura et 0. (88) Sancli Nicolai in Carcere Tulliano

. diaconum cardinalem, qui totam rei seriem plenius

3 enarrabunt, in regnum Francorum duximus dele-

t gandos. Unde quia de te speciali quadam intcr

3 alios prserogalivaconfidimus, et sicut de charissimo
B fratre nostro plenam in omnibus fiduciam obline •

> .
mu«, eosdem fralres nostros charitali tuae specia-
lius commendamus; rogantes attentius ut eos pro
reverentia beati Petri et intervenlu nostro benigne'

I recipias et honores, et super negolio Ecelesisecon-

j silium eis et auxilium modis omnibus submini-

t stres.

Datum Agnaniaen Idus Decembris.

IX.

Ad archiepiscopos,episcopos,abbates, priores et uni- •
versot Ecclesiarum prwlalos per Liguriam, MmU
liam, Histriam et ducatum Veneliwconslitutos. —
De schismale.